
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 мая 2019 г. № 150-р

г. МАХАЧКАЛА

Утвердитьприлагаемыеизменения, которые вносятся в распоряжение

ПравительстваРеспублики Дагестан от 21 мая 2007 г. № 101-р (Собрание

законодательстваРеспублики Дагестан, 2007, № 6, ст. 382).

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

датель Правительства

публикиДагестан А. Здунов



утвЕРжданы

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 28 мая 2019 г. № 150-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в распоряжениеПравительства

РеспубликиДагестан от 21 мая 2007 г. № 101-р

1. В пункте 2 слова «Министерству экономики Республики Дагестан»

заменить словами «Министерству экономики и территориального развития

Республики Дагестан».

2. В Рекомендациях по расчету налогового потенциала

муниципальных образований, утвержденных указанным распоряжением:

а) в абзаце 21 слова «Управления Роснедвижимости по Республике

Дагестан, ГУП «Дагтехинвентаризация»» заменить словами «Управления

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

по Республике Дагестан, ГБУ РД «Дагтехкадастр»»;

б) в абзаце 22 слова «Министерством экономического развития и

торговли Российской Федерации» заменить словами «Министерством

экономического развития Российской Федерации»;

в) раздел «Определение налогового потенциала муниципальных

образований» изложить в следующей редакции:

«Определение налогового потенциала муниципальных образований

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

налогами, формирующими бюджет муниципальных образований, являются:

отчисления от федеральных налогов, в том числе налога на доходы

физических лиц, налогов, предусмотренных специальными налоговыми

режимами;

местные налоги (земельный налог, налог на имущество физических

лиц).

Кроме того, при расчете налогового потенциала муниципального

образования учитываются налоговые доходы, передаваемые бюджетам

муниципальных образований из республиканского бюджета Республики

Дагестан по нормативам, установленным законодательством Республики

Дагестан.

В бюджеты городских округов (городских округов с внутригородским

делением) зачисляются следующие налоговые доходы:

налог на доходы физических лиц - по нормативу 16 процентор;

единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

- 100 процентов;

упрощенная система налогообложения - 100 процентов;

патентная система налогообложения - 100 процентов;



единый сельскохозяйственный налог - 100 процентов.

земельный налог - 100 процентов;

налог на имущество физических лиц - 100 процентов.

В бюджеты муниципальных районов подлежат зачислению

следующие налоговые доходы:

налог на доходы физических лиц - по нормативу 64 процента;

единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

- 100 процентов;

упрощенная система налогообложения - 100 процентов;

патентная система налогообложения - 100 процентов;

единый сельскохозяйственный налог - 100 процентов;

земельный налог - 100 процентов;

налог на имущество физических лиц - 100 процентов.»;

г) раздел «Расчет налогового потенциала по единому налогу на

вмененный доход для отдельных видов деятельности» изложить в

следующей редакции:

«Расчет налогового потенциала по единому налогу на вмененный

доход для отдельных видов деятельности

Налоговый потенциал для муниципального образования по единому

налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности на

планируемый год рассчитывается по формуле:

ЕНВД - БД XК1 XК2 X 15% х ФП х 12,

где

ЕНВД - налоговый потенциал по единому налогу на вмененный доход

для отдельных видов деятельности;

БД - базовая доходность в месяц;

К1 - коэффициент-дефлятор, учитывающий изменение

потребительских цен на товары (работы, услуги);

К2 - корректирующий коэффициент базовой доходности,

учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской

деятельности;

15% - ставка налога;

ФП - физический показатель;

12 - количество месяцев в году.»;

д) после раздела «Расчет налогового потенциала по единому налогу на

вмененный доход для отдельных видов деятельности» дополнить разделами

следующего содержания:

«Расчет налогового потенциала по упрощенной системе

налогообложения

Налоговый потенциал для муниципального образования по

упрощенной системе налогообложения рассчитывается по формуле:



УСН = НБд X6% + ЕБд-р X 10%,
где:

УСН - налоговый потенциал по упрощенной системе

налогообложения;

НБд - объектом налогообложения являются доходы;

6% - ставка налога;

НБд-р - объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные

на величину расходов;

10% - ставка налога.

Расчет налогового потенциала по патентной системе

налогообложения

Налоговый потенциал для муниципального образования по патентной

системе налогообложения рассчитывается по формуле:

ПСН=Пгдх6%,

где:

пен - налоговый потенциал по патентной системе налогообложения;

Пгд - потенциально возможный к получению годовой доход;

6% - ставка налога.».


